

Заказчик

Приложение №1
к договору
Исполнитель

**Смета на работы по
ремонту ресторана "Zauseff"**
по адресу : г.Москва, Большой Афанасьевский переулок, дом 7

№ п.п	Наименование	Ед. имз.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость, руб.
Зал №1 "Фисташковый зал"					
1	демонтаж половой плитки пвх	м2	56,7	200	11 340
2	демонтаж барной стойки и металлической конструкции	шт	1	9 000	9 000
3	демонтаж шкафа	шт	1	4 000	4 000
4	демонтаж канализации водопровода и силового кабеля	шт	1	3 500	3 500
5	демонтаж дверных коробок	шт	2	1 500	3 000
6	демонтаж точечных светильников	шт	6	200	1 200
7	демонтаж розеток	шт.	8	100	800
8	демонтаж проводов от бра на стенах	шт.	3	800	2 400
9	демонтаж плитки на ступенях	м.п.	15,4	200	3 080
10	демонтаж плинтуса	м.п.	32,2	120	3 864
11	вынос и загрузка мусора в контейнер	шт.	1	11 000	11 000
12	проверка электрки	шт.	1	20 000	20 000
13	укладка плитки половой "елочкой" с подрезкой	м2	56,7	1 600	90 720
14	укладка плитки ступеней с подрезкой	м.п.	15,4	1 500	23 100
15	укладка подступеней с подрезкой	м.п.	15,4	1 500	23 100
16	заделка отверстий в потолке от светильников	шт.	8	1 200	9 600
17	разгрузка стротельных материалов	ш.т.	1	7 000	7 000
18	соединение пола по высоте зала с коридором	ш.т.	2	1 500	3 000
19	разводка проводов под потолком для люстр	м.п.	210	250	52 500
20	разводка проводов для розеток на стенах	м.п.	86	220	18 920
21	разводка проводов под динамики	шт.	3	2 100	6 300
22	установка динамиков	шт.	3	1 250	3 750
23	штрабление стен разводка разеток над подоконником	шт.	3	1 500	4 500
24	установка розеток	шт.	8	350	2 800
25	поклейка пленки на стеклянную стену "оракал"	м2	37,2	250	9 300
26	изготовление каркаса стены утепление и обшивка фанерой	м2	37,2	1 200	44 640
27	шпаклевка потолка 2 слоя	м2	56,7	400	22 680
28	покраска потолка 3 слоя	м2	56,7	350	19 845
29	покраска потолочных балок 5 раз	м2	70	500	35 000
30	покраска решеток	шт	6	450	2 700
31	покраска видеокамер и антенны	шт	2	500	1 000
32	замена клинкерной плитки под окнами	места	3	2 200	6 600
33	покраска клинкерной стены 2 раза	м2	11,7	800	9 360
34	шпаклевка и покраска ниши батареи	шт	3	1 500	4 500
35	покраска откосов	м.п.	12	450	5 400
36	сборка люстр	шт	16	4 000	64 000
37	установка люстр	шт	16	2 500	40 000
38	проверка вентиляции	шт.	1	12 000	12 000
39	разгрузка мебели	шт.	1	6 000	6 000

			итого по разделу		601 499
Зал №2 "Черный зал и бар"					
40	демонтаж половой плитки пвх	м2	72,5	200	14 500
41	демонтаж плинтуса	м.п.	36,2	120	4 344
42	демонтаж короба со слоботочной	шт	1	4 000	4 000
43	штробление стен и потолка	мп	38,5	800	30 800
44	прокладка кабеля в штрабу с последующей заделкой	мп	38,5	400	15 400
45	штробление ниши под группу разеток в кирпичной кладке	шт	6	250	1 500
46	устройство каркаса и заделка ниши стены с штукатуркой шпаклевкой 1,6*2,1	м2	3,36	2 500	8 400
47	демонтаж рейки с стены чертеж 3-4	м2	15,7	100	1 570
48	разметка зеркал по стенам	шт	17	800	13 600
49	устройство каркаса и заделка ниши под телевизор с последующим оштукатуриванием и шпаклеванием	м2	3,4	2 000	6 800
50	перенос фальш стены бара на 50 см	м2	14,3	1 600	22 880
51	шлифовка барной стойки	м2	4,8	1 200	5 760
52	подводка воды 1 хол. вода, 2 гор. вода	точка	3	2 500	7 500
53	переборка щита в баре (автоматы)	комплект	1	25 000	25 000
54	разводка проводов под потолком для люстр	м.п.	186	250	46 500
55	разводка проводов для розеток на стенах	м.п.	84	220	18 480
56	замена двигателя в вентиляционной системе	шт	3	5 000	15 000
57	установка колена притока в вентиляционной системе	шт	1	2 500	2 500
58	штукатурка стены чертеж 3-4	м2	18,9	500	9 450
59	шпаклевка стены и чертеж 3-4	м2	18,9	300	5 670
60	шпаклевка потолка 2 слоя	м2	93,5	400	37 400
61	покраска потолка 3 слоя	м2	93,5	450	42 075
62	покраска стен 3 слоя	м2	81	300	24 300
63	покраска решеток	шт	6	450	2 700
64	покраска видеокамер	шт	2	500	1 000
65	покраска барбекю	шт.	1	3 000	3 000
66	покраска и лакировка барной стойки	шт.	1	5 000	5 000
67	покраска дверей ниш и дверей в баре и вентиляции	шт.	1	8 000	8 000
68	покраска молдингов, плинтусов, карнизов	мп	448	160	71 680
69	заклейка зеркал перед покраской 2 раза	шт	20	400	8 000
70	заделка щелей молдингов на коллонах	мп	32	200	6 400
71	заделка щелей молдингов на потолке	мп	48	250	12 000
72	подрезка и установка молдинга в потолочные ниши	мп	36	500	18 000
73	подрезка и установка карниза	мп	32	400	12 800
74	подрезка и установка плинтуса	мп	32	400	12 800
75	подрезка и установка молдинга по периметру зеркал	мп	162	600	97 200
76	подрезка и установка молдинга на крестовины зеркал и их обрамления	мп	186	400	74 400
77	установка и покраска буквы "Z"	шт	14	500	7 000
78	установка и покраска подрезка большой буквы "Z"	шт	1	8 000	8 000
79	сложная подрезка потолочного плинтуса	мест	6	1 000	6 000
80	подрезка и установка пологого плинтуса дерево	мп	12	400	4 800
81	подрезка плинтусов под розетки	шт	4	500	2 000
82	установка зеркал	шт	5	4 000	20 000
83	сборка бра	шт	2	1 500	3 000
84	сборка люстр	шт	13	4 000	52 000
85	установка бра	шт	2	1 500	3 000

86	установка люстр	шт	13	2 500	32 500
87	установка точечных светильников	шт	6	500	3 000
88	установка освещения в баре рейка	шт	1	6 000	6 000
89	изготовление полок покраска подключение светодиодной	шт	2	3 500	7 000
90	замена розеток в баре	шт	16	400	6 400
91	установка розеток в плинтусах	шт	14	350	4 900
92	укладка плитки половой "елочкой" с подрезкой	м2	72,5	1 600	116 000
93	установка столешницы в баре под мойку	шт	1	3 500	3 500
94	разгрузка мебели	шт.	1	15 000	15 000
95	разводка проводов под динамики	шт	3	2 100	6 300
96	установка динамиков	шт	3	1 250	3 750
97	вынос и загрузка мусора в контейнер	шт.	2	11 000	22 000
98	разгрузка мебели	шт.	1	6 000	6 000
				итого по разделу	1 034 559
Коридор					
99	демонтаж плинтуса из плитки	мп	23,1	120	2 772
100	зачистка штукатурки со стены и потолка от плесени	м2	19,8	450	8 910
101	антисептирование потолка и стены о плесени	м2	19,8	150	2 970
102	прожигание горелкой потолка и стены от плесени 3 раза	м2	19,8	200	3 960
103	устройство стен из гипсокартона	м2	5,7	800	4 560
104	демонтаж деревянной панели	шт	1	800	800
105	демонтаж силового провода	мп	24	120	2 880
106	восстановление клинкерной плитки по стене	шт	1	2 500	2 500
107	покраска клинкерной стены 2 раза	м2	17,8	800	14 240
108	изготовление парапета слева от ступенек: цементная стяжка, шпаклевка, покраска полки	м2	3,7	1 800	6 660
109	шпаклевка стен 2 слоя	м2	46,6	350	16 310
110	покраска стен 3 слоя	м2	46,6	350	16 310
111	шпаклевка потолков 2 слоя	м2	21,4	400	8 560
112	покраска потолков 3 слоя	м2	21,4	450	9 630
113	демонтаж выходов светильников, заделка и покраска потолка	шт	3	1 500	4 500
114	шлифовка деревянной конструкции над лестницей	шт	1	3 500	3 500
115	покраска 3 слоя деревянной конструкции над лестницей	шт	1	3 000	3 000
116	приклейка ваз к деревянной конструкции	шт	3	300	900
117	разметка зеркал	шт	4	800	3 200
118	заделка щелей молдингов на колонне	мп	5	200	1 000
119	покраска молдингов, плинтусов, карнизов	мп	62,8	160	10 048
120	подрезка и установка плинтуса	мп	23,1	400	9 240
121	подрезка и установка молдинга по периметру зеркал	мп	22	600	13 200
122	подрезка и установка молдинга по колонне	мп	6,5	400	2 600
123	подрезка и установка молдинга по стене вокруг буквы "Z"	мп	7,5	600	4 500
124	подрезка и установка плинтуса вдоль ступенек	мп	3,7	800	2 960
125	сложная подрезка потолочного плинтуса	мест	4	1 000	4 000
126	установка и покраска большой буквы "Z"	шт	1	2 500	2 500
127	шпаклевка комнаты для раздевания	м2	9,7	250	2 425
128	монтаж вешевых релингов для одежды	шт	3	1 500	4 500
129	проверка и переоборка щита (замена автоматов, автоматов)	шт	1	20 000	20 000
130	прокладка кабеля освещения по потолку	мп	13	600	7 800
131	установка точечных светильников	шт	2	500	1 000

132	сборка люстры	шт	1	4 000	4 000
133	установка люстры	шт	1	2 500	2 500
				итого по разделу	208 435
Туалеты					
134	демонтаж обоев со стен (смывка)	м2	13	250	3 250
135	демонтаж точечных светильников	шт	2	150	300
136	грунторка стен за 2 раза	м2	13	100	1 300
137	укладка плитки зеркальной на стену	м2	13	1 600	20 800
138	заделка отверстий в потолке	шт	2	800	1 600
139	шпаклевка и покраска потолка 4 раза	м2	4,5	450	2 025
140	сборка люстр	шт	2	4 000	8 000
141	установка люстр	шт	2	2 500	5 000
142	демонтаж раковин	шт	2	1 000	2 000
143	демонтаж унитаза	шт	2	1 000	2 000
144	монтаж унитаза	шт	2	3 500	7 000
145	монтаж раковин	шт	2	2 500	5 000
146	окраска двери в 2 слоя	шт	2	2 500	5 000
147	установка динамиков	шт	3	1 250	3 750
				итого по разделу	67 025
Терасса					
148	демонтаж решетки входной	шт	1	2 500	2 500
149	разборка лавочек	шт	1	1 000	1 000
150	монтаж люстр	шт	2	1 000	2 000
151	монтаж отопительных приборов	шт	3	500	1 500
152	изготовление тепляка	шт	2	2 500	5 000
153	штробление потолка	м.п	18	500	9 000
154	прокладка и бронирование силового провода	м.п	18	200	3 600
155	демонтаж плинтуса из плитки	м.п	12	80	960
156	демонтаж штукатурки со стены и потолка от плесени	м2	6	350	2 100
157	антисептирование потолка и стены от плесени	м2	36	150	5 400
158	прожигание горелкой потолка и стены от плесени	м2	12	150	1 800
159	штукатурка стен и свода	м2	9	500	4 500
160	шпаклевка стены и свода	м2	36	350	12 600
161	демонтаж деревянной перголы	шт	1	1 500	1 500
162	покраска перголы	шт	1	5 000	5 000
163	разметка под зеркало	шт	1	800	800
164	штробление стены под слаботочку (видеонаблюдения)	шт	1	3 500	3 500
165	покраска и монтаж плинтусов	м.п	12	520	6 240
166					-
167	уборка мусора	шт	3	5 000	15 000
				итого по разделу	84 000
кухня					
169	демонтаж стены	м2	18	1 200	21 600
170	демонтаж сантехники	шт.	6	1 200	7 200
171	демонтаж канализации	шт.	4	1 200	4 800
172	демонтаж розеток и осветительных приборов	шт	27	250	6 750
173	демонтаж приточной системы частично	комплект	1	2 500	2 500
174	демонтаж силовых розеток	шт	9	300	2 700
175	вынос старого оборудования	комплект	1	3 500	3 500
176	монтаж осветительных приборов (узкие лампы)	шт.		800	-
177	заделка в полу и стены штробы от перегородки	м.п	12	550	6 600
178	монтаж осветительных приборов (широкие лампы)	шт.		800	-

179	монтаж розеток	шт.	12	400	4 800
180	монтаж силовых розеток	шт.	6	800	4 800
181	прокладка проводов в кабель канал	м.п	75	150	11 250
182	прокладка силовых проводов в кабель канал	м.п	12	300	3 600
183	разгрузка перенос сборка оборудования	комплект	1	25 000	25 000
184	подключение оборудования	шт	6	800	4 800
185	монтаж приточной вентиляции (2 двигателя,нагревательных блока, рукава)	шт.	1	12 000	12 000
186	монтаж вытяжной вентиляции установки(2 двигателя,нагревательных блока, рукава)	шт.	1	12 000	12 000
187	замена сантехники	шт.	1	6 000	6 000
188	штукатурка откосов	м,п	2,5	600	1 500
189	изготовление откосов из керамической плитки	м.п	2,5	1 200	3 000
итого по разделу					144 400

всего по смете	2 139 918
-----------------------	------------------

